
г

АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Стандартов качества 
предоставления муниципальных услуг, *
оказываемых муниципальными 
образовательными учреждениями,

9

подведомственными Управлению 
образования администрации 
У вельского муниципального района

В целях установления основных критериев, определяющих предоставление 
муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями и в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-Ф3 "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений", 
руководствуясь Уставом У вельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Стандарты качества предоставления муниципальных услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями, 
подведомственными Управлению образования администрации У вельского 
муниципального района:
1.1. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по приему 
заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения 
У вельского муниципального района, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования. (Приложение № 1);
1.2. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по 
предоставлению информации об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории У вельского муниципального района 
(Приложение № 2);
1.3. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по 
предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах,



рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 
календарных учебных графиках (Приложение № 3);
1.4. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по 
предоставлению информации о порядке проведения государственной (итоговой) 
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена, а также информации о результатах единого 
государственного экзамена (Приложение № 4);
1.5. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по 
предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам (Приложение № 5);
1.6. Стандарт оказания и оценки качества Ng/ниципальной услуги по 
предоставлению транспортных услуг населению по подвозу учащихся 
общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений 
(Приложение № 6); *
1.7. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по 
предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образова. > 
(Приложение № 7);
1.8. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по 
предоставлению общедоступного и бесплатного профессионального обучения 
водителей категории «С» в МАОУ для детей У вельский межшкольный учебный 
комбинат (Приложение № 8);
1.9. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по выплате 
компенсации части родительской платы на детей из малообеспеченных семей, 
неблагополучных семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации 
(Приложение № 9);
1.10. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по выплате 
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в дошкольных 
образовательных учреждениях (Приложение № 10);
1.11. Стандарт оказания и оценки качества муниципальной услуги по 
предоставлению общедоступного и бесплатного дополнительного образова' 
(Приложение № 11);
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы по социальным вопросам Очеретную О.В.
3. Информационному отделу (Лычко И.И.) опубликовать настоящее

.admuvelka.ru

:Г. Литовченко

Исп.: Ремизов Ю.Н. 
Тел.: 3-25-07

постановление на щрщ^администрации www 
4. Постановление вступ а^^^дас^^^стодп й саи и я.

Глава Увельского 
муниципального райо]

V . .  **
J7

«S2SE


